


Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 388/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 464/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 109/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 127/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 128/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 212/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 388/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 121/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 115/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 125/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 126/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 124/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 117/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 112/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 123/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 129/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA Nº 077/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 072/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 399/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 010/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 399/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 313/2024 

Contrato nº 388/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 024/2023; Processo Administrativo nº 656/2023; Inexigibilidade n° 313/2024. Objeto: SERVIÇO DE 
ARTISTA SOLO, PARA ATENDER DE MANEIRA REMOTA OU PRESENCIAL, OS 
EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS E ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO 
DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Prazo: 06/05/2024 
a 06/05/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.02 / 13.392.11.2.020 / 3.3.90.36.00 / 15000000 / 17010000. Contrato 
Nº 388/2024. Prestador de Serviços: CARLEANDRO DA CRUZ SANTOS, com nome artístico Kal Santos, inscrito 
no CPF sob n.º 051.470.435-78, RG sob n°. 15.869.633-68 SSP/BA residente e domiciliado na Rua Girasol, 71, 
Planaltino, no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 06/05/2024. Valor: R$ 4.000,00 (Quatro mil 
reais). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 3

CONTRATONº 388/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 389/2024 

Contrato nº 464/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; 
Inexigibilidade n° 389/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINEIRO NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BA.  Prazo: 04/06/2024 a 04/06/2025.  
Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 
3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 464/2024. Prestador de Serviços: 
DUCILÂNDIA MATOS DA SILVA, inscrita no CPF sob n.º 033.333.555.40 e RG sob o n° 
21.485.793-04 SSP/BA, residente domiciliada na Estrada Curral de Pedras, 2081, Zona Rural 
no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 04/06/2024. Valor: R$ 16.944,00 
(Dezesseis mil novecentos e quarenta e quatro reais). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, 
Secretário Municipal de Saúde. 
 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 4

CONTRATONº 464/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 109/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 322/2023, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa ALBERTO JESUS DA SILVA 34123745806, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 42.912.293/0001-
23, com sede na Fazenda Sete Porcos, S/N, casa, Zona Rural no município de Capim Grosso-BA, 
passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 18.232.68 (Dezoito mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta e oito 
centavos). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 5

APOSTILA Nº 109/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 127/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 448/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 55.007.128 ANDERSON DE OLIVEIRA PEREIRA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
55.007.128/0001-79, com sede na Rua Do Inchu, 104, casa, Jose Mendes de Queiroz no município de 
Capim Grosso -BA, passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta e dois reais). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 6

APOSTILA Nº 127/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 128/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 449/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 55.015.837 DEIVIDE ARAUJO LOPES inscrita no CNPJ/MF sob n.º 55.015.837/0001-04, 
com sede na Est. Agua Boa, 1071, casa, Agua Boa - Caiçara no município de Capim Grosso -BA, 
passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta e dois reais). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 7

APOSTILA Nº 128/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

Segundo Termo Aditivo nº 212/2024 
 

 
A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 358/2022: Vinculado ao Processo 
Administrativo nº 231/2022 e Pregão Eletrônico nº 023/2022. Segundo Aditivo nº 212/2024. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. 
Data da Assinatura: 08/05/2024. Dotação: 020401/12.361.3.2.014/3.3.90.30.00/15001001/15500000. 
Prestador de Serviços: GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n.º 86.823.648/0001-83. Vigência:  12/05/2024 a 31/12/2024. SALDO REMANESCENTE DO 
CONTRATO: R$ 25.022,38 (vinte e cinco mil vinte e dois reais e trinta e oito centavos). 
 
 

    
 
 

Capim Grosso, em 08 de maio de 2024. 
 
 
 

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 8

TERMOADITIVONº 212/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                                    EXTRATO DE CONTRATO 388/2024 

                             
 

 

 

A Prefeitura do Município de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO nº 
388/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 6.105 – Ano 10, 10 de maio de 2024, 
página 6. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 12 de junho de 2024. 
 

 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

PREFEITO 
 
 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 9

TORNAR SEM EFEITO EXTATODE CONTRATONº 388/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 121/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 229/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 54.232.702 ADELUCAS DE JESUS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.232.702/0001-
20, com sede na Rua Petrolina, 100, casa, Planaltino no município de Capim Grosso -BA, passando a 
vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 46.694,85 (Quarenta e seis seiscentos e noventa e quatro reais e 
oitenta e cinco centavos). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 10

APOSTILA Nº 121/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 115/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 438/2023, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 50.669.729 ANTONIO MARCOS DE JESUS OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º.50.669.729/0001-23, com sede na Fazenda Tuyuyu, 10, casa, KM 2 no município de Capim 
Grosso -BA, passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 26.133,60 (Vinte e seis mil cento e trinta e três reais e sessenta 
centavos). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 11

APOSTILA Nº 115/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 125/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 434/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 55.083.824 DAVI DE LIMA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 55.083.824/0001-64, 
com sede na Rua Clodoaldo, 230, Casa, Jardim Formosa no município de Capim Grosso -BA, passando a 
vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 67.276,30 (Sessenta e sete reais duzentos e setenta e seis reais e trinta 
centavos). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 12

APOSTILA Nº 125/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 126/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 435/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 54.984.401 JIVALDO SALES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.984.401/0001-
52, com sede na Rua Esmeralda, 110, Casa, Planaltino no município de Capim Grosso -BA, passando a 
vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta e dois reais). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 13

APOSTILA Nº 126/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 124/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 376/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 54.753.695 JOAO OLIVEIRA DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.753.695/0001-
01, com sede na Rua Caiçara, 142, casa, Jardim Araujo no município de Capim Grosso -BA, passando a 
vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 27.331,90 (Vinte e sete mil trezentos e trinta e um reais e noventa 
centavos). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 14

APOSTILA Nº 124/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 117/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 046/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 53.551.379 JOSE CARLOS DE JESUS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.551.379/0001-94, com 
sede na Rua Tancredo Neves, 215, casa, Centro - Pedras Altas do Mirim no município de Capim Grosso 
-BA, passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 27.541,91 (Vinte e sete mil quinhentos e quarenta e um reais e noventa 
e um centavos). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 15

APOSTILA Nº 117/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 112/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 421/2023, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 46.836.547 JOSINEI RIOS CARNEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º.46.836.547/0001-22, 
com sede na Rua Tranamazonica, 1337, casa, Planaltino no município de Capim Grosso -BA, passando a 
vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 39.038,73 (trinta e nove mil trinta e oito reais e setenta e três 
centavos). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 16

APOSTILA Nº 112/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 123/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 351/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 54.787.275 KAIQUE DE SOUZA ARAUJO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.787.275/0001-46, 
com sede na Rua Jacobina, 125, Casa, Peixe no município de Capim Grosso -BA, passando a vigorar a 
seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 41.588,25 (Quarenta e um mil quinhentos e oitenta e oito reais e vinte 
e cinco centavos). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 17

APOSTILA Nº 123/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

APOSTILA N° 129/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 455/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa 55.006.965 ROMERO JOSE DE MELO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 55.006.965/0001-83, 
com sede na Rua Manoel Amancio Araujo, 1000, casa, Planalto no município de Capim Grosso -BA, 
passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
17040000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 
 
Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 –TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta e dois reais). 

 

Capim Grosso, 06 de junho de 2024. 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 18

APOSTILA Nº 129/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça Nove de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
APOSTILA N° 077/2024 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93, na Lei Estadual n° 4.660/86. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 

CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 528/2022, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 

Empresa N M GAMA DA CUNHA CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 02.978.160/0001-

35 situada na Rua ACM, n° 130, Centro, Caldeirão Grande-BA, neste ato representada por Noelia Maia 

Gama da Cunha, inscrito no CPF: 975.135.475-72, passando a vigorar a seguinte dotação: 

Dotação orçamentária atual: 
 

UNIDADE: 020701 SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E 
URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 
FONTE: 15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS  
17040000 – TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS 
NATURAL 
17500000 – RECURSOS DA CONSTITUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO ECONÔMICO – CIDE 
17490000 – OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS 
17000000 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA 
UNIÃO 
 
Inclusão de Fonte: 

FONTE DE RECURSOS: 17080000 – TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO 
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS 

 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 905.130,00 (novecentos e cinco mil centos e trinta reais) 

 

Capim Grosso, 17 de maio de 2024. 

 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
Secretário Municipal de Finanças 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 19

APOSTILA Nº 077/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453 

DECRETO Nº 072/2024 
DE 11 DE JUNHO DE 2024 
 

DISPÕE SOBRE A DEFINIÇÃO DOS 
AGENTES DE CONTRATAÇÃO, A 
SEREM RESPONSÁVEIS PELA 
CONDUÇÃO DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS, CONTRATAÇÕES DIRETAS 
E PROCEDIMENTOS AUXILIARES, 
PREVISTOS NA LEI FEDERAL Nº 
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, NO 
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA, 
AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL. E, DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor; 

 
CONSIDERANDO a promulgação da Lei Federal nº 14.133/2021, a qual, 

estabelece novas normas gerais de licitação e contratação para as Administrações 
Pública Diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito 
Federal e dos Municípios; 

 
CONSIDERANDO a demanda de licitações públicas, contratações diretas e 

procedimentos auxiliares, para suprir as necessidades dos órgãos e 
departamentos da administração pública municipal de Capim Grosso – Bahia; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam designados, os seguintes Agentes de Contratação, para a 
condução licitações públicas, contratações diretas e procedimentos auxiliares, no 
âmbito da Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Município 
do Capim Grosso – Bahia, conforme, a seguir: 

a) Sra. ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA, matricula nº 8466 – Agente de 

Contratação, nomeada pela Portaria nº 275/2024, para a realização e 

condução dos procedimentos licitatórios na modalidade de Pregão 

Eletrônico e Presencial e na modalidade de Concorrência, nomeada como 

Pregoeira Oficial, pela Portaria nº 276/2024; 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 20

DECRETO 072/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453 

b) Sra. ANA CLAUDIA PEREIRA LIMA, matricula nº 1806 - Agente de 

Contratação, nomeada pela Portaria nº 143/2023, para a realização e 

condução das dispensas eletrônicas, contratações diretas e 

inexigibilidades; 

 

c) Sr. BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA, matricula nº 1674 - Agente de 

Contratação, nomeado pela Portaria nº 144/2023, para a realização e 

condução dos procedimentos auxiliares. 

 
Art. 2º - Em caso de necessidade, a Pregoeira Oficial, mencionada na alínea ‘A”, 
do artigo 1º, poderá ser substituída, temporária ou definitivamente, por qualquer 
um dos demais Agentes de Contratação, mediante portaria específica, para a 
realização e condução dos procedimentos licitatórios na modalidade de Pregão 
Eletrônico e Presencial. 

Art. 3º - Em caso de necessidade, a realização e condução dos demais 
procedimentos licitatórios e contratação diretas, mencionadas nas alíneas “B e C”, 
do artigo 1º, poderão ser realizadas, por qualquer um dos demais Agentes de 
Contratação, independentemente, de emissão de portaria específica. 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, se 
revogando as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 11 de junho de 2024. 
 
 

 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 21

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO 010/2024

Capim Grosso - Bahia, 12 de junho de 2024.

Periodo de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 11/06/2024.

Maiores informa^oes pelo E-mail: licitacg@gmail.com

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPIM GROSSO 

Rua: Luiz Gonzaga, S/N9, CEP: 44695-000 

Novo Horizonte - Capim Grosso - Bahia 

CNPJ. 11.390.971/0001-01

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATA^AO 

PORTARIA Ne 279/2024

______ NOME DA PESSOAJURIDICA/FISICA

RBR SERVICOS MEDICOS LTDA

Na CNPJ/CPF

54.539.409/0001-00

LOTE DE INTERESSE

31,32e33

ORDEM 

—1

O Fundo Municipal de Saude do Municipio de Capim Grosso - Bahia, torna publico o RESULTADO das 

pessoas credenciadas para o Credenciamento nQ 010/2024, cujo o objeto e o CREDENCIAMENTO DE 

PESSOAS JURID1CAS OU FISICAS PARA A PRESTA^AO DE SERVINGS MEDICOS (D1VERSAS 

ESPEC1ALIDADES), E 0F1CINEIR0S NAS UNIDADES DE SAUDE DESTE MUNICIPIO PARA ATENDIMENTO 

AOS USUAR1OS DO S1STEMA UN1CO DE SAUDE (SUS) NAS ESPEC1ALIDADES RELAC1ONADAS NESTE 

EDITAL, conforme, relav’ao, a seguir:

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 22

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 010/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 (ERRATA) 

     
 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2024 

 
O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, TORNA PÚBLICO, ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
001/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL, CONFORME, CONVÊNIO Nº 234/2024, 
CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL – CAR, EMPRESA PÚBLICA VINCULADA À 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR E O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA, INCLUINDO, MATERIAIS E 
MÃO DE OBRA. Publicado do Diário oficial do município; Edição 6.217 | Ano 10, 12 de junho de 2024 Página 3. 
https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br. Jornal a tarde edição 12/06/2024 página A6, Diário da união edição n° 111 de 
12/06/2024, página 157, seção 3. 
 

Onde se lê:  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 
 
Leia-se: 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 
 
Capim Grosso, 12 de junho de 2024.  

 

 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 23

ERRATAAOAVISO DE LICITAÇÃOCONCORRÊNCIA ELETRÔNICANº 001/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 399/2024 

  
 

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com o artigo 74, 
inciso II da Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação n.º 399/2024, 
vinculada ao Processo administrativo n.º 586/2024, no qual tem por objeto a Contratação da 
banda “GIBÃO DE COURO” por intermédio da empresa M&M ENTRETENIMENTOS 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA, detentora legal da marca, inscrita no CNPJ nº 
10.491.831/0001-67, para realização de show nos festejos juninos no São João 2024, no dia 
22 de junho de 2024, no município de Capim Grosso – Bahia, nos termos da solicitação que 
originou o presente, ADJUDICANDO a seu favor, com valor total de R$ 50.000,00 (Cinquenta 
mil reais).  
 
 
 

Capim Grosso – Bahia, 12 de junho de 2024. 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 24

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 399/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Credenciamento nº 010/2024

Data/hora do envio: 12/06/2024 14:59:13

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000039/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/39

Número/Ano:

010/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

226

Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital de Chamamento Público
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 79, I

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

12/03/2024 08:30:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

12/03/2025 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 7.213.140,00

Objeto:

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (DIVERSAS

ESPECIALIDADES), E OFICINEIROS NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NAS ESPECIALIDADES RELACIONADAS NESTE EDITAL.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 8.000,00
Valor Total:

R$ 96.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO ORTOPEDISTA

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 30.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO UROLOGISTA

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.500,00

Valor Total
Homologado:

R$ 30.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

17/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

CENTRO MEDICO DA CHAPADA DIAMANTINA

LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

08812839000136
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 25

CREDENCIAMENTONº 010/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 6.000,00
Valor Total:

R$ 72.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO PEDIATRA

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 6.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 72.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

NANNI MELO KATAOKA SERVICOS MEDICOS

LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

18739278000140
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 0,00

Valor Total
Homologado:

R$ 0,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

NANNI MELO KATAOKA SERVICOS MEDICOS

LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

18739278000140
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 4

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 6.000,00
Valor Total:

R$ 72.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO GENICOLOGISTA

Lote 5

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 6.900,00
Valor Total:

R$ 82.800,00

Objeto/Descrição:

ANGIOLOGISTA

Lote 6

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 9.000,00
Valor Total:

R$ 108.000,00

Objeto/Descrição:

NEUROPEDIATRA

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 26

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Resultado 1 do Lote 6

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 9.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 108.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

EDUARDO RIOS FREITAS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

42686365000161
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 6

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 0,00

Valor Total
Homologado:

R$ 0,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

EDUARDO RIOS FREITAS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

42686365000161
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 7

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

9,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 13.000,00
Valor Total:

R$ 1.404.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO ESF - SEDE / 40HS

Resultado 1 do Lote 7

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 13.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 13.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ANA CLARA G.R SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

50971462000124
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 7

Quantidade
Homologada:

9,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 0,00

Valor Total
Homologado:

R$ 0,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ANA CLARA G.R SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

50971462000124
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 7

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 13.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 156.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

13/05/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LJO ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

44012786000132
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 27

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 8

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 6.500,00
Valor Total:

R$ 156.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO ESF - SEDE / 20HS.

Lote 9

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 6.700,00
Valor Total:

R$ 160.800,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO ESF - ZONA RURAL / 20HS.

Lote 10

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 9.750,00
Valor Total:

R$ 234.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO ESF - SEDE - ZONA RURAL / 30HS

Resultado 1 do Lote 10

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 9.750,00

Valor Total
Homologado:

R$ 9.750,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DMR MED SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

47105252000149
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 10

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 9.750,00

Valor Total
Homologado:

R$ 9.750,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ERICK DE CASTRO OLIVEIRA PEREIRA

SERVICOS MEDICOS

CPF/CNPJ do Fornecedor:

53500073000109
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 10

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 28

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 0,00

Valor Total
Homologado:

R$ 0,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ERICK DE CASTRO OLIVEIRA PEREIRA

SERVICOS MEDICOS

CPF/CNPJ do Fornecedor:

53500073000109
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 10

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 9.750,00

Valor Total
Homologado:

R$ 117.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

14/05/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

HEALTH SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

50.376.105/0001-18
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 11

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 13.200,00
Valor Total:

R$ 633.600,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO ESF - ZONA RURAL / 40HS

Resultado 1 do Lote 11

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 13.200,00

Valor Total
Homologado:

R$ 13.200,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

MML MED SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

48946857000125
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 11

Quantidade
Homologada:

4,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 0,00

Valor Total
Homologado:

R$ 0,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

MML MED SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

48946857000125
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 11

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 13.200,00

Valor Total
Homologado:

R$ 13.200,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

24/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

MARIA CLARA M. BASTOS SERVICOS

MEDICOS LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

54659031000188
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 29

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 12

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.238,00
Valor Total:

R$ 77.712,00

Objeto/Descrição:

ENFERMEIRO ESF - SEDE / 30HS

Resultado 1 do Lote 12

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 3.238,00

Valor Total
Homologado:

R$ 3.238,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUDSMILA NAIALA SANTOS ALVES
CPF/CNPJ do Fornecedor:

06505919503
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 12

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 3.238,00

Valor Total
Homologado:

R$ 3.238,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

KALUNGA BORGES
CPF/CNPJ do Fornecedor:

07282163537
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 13

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.438,00
Valor Total:

R$ 41.256,00

Objeto/Descrição:

ENFERMEIRO ESF - ZONA RURAL / 30HS

Resultado 1 do Lote 13

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 3.438,00

Valor Total
Homologado:

R$ 3.438,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

SUYLLAN SILVA RIOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

07587993576
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 14

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 30

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 6.500,00
Valor Total:

R$ 78.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO SAD / 20HS

Lote 15

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 8.000,00
Valor Total:

R$ 96.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO PSIQUIATRA / 10HS/QUINZENAL

Resultado 1 do Lote 15

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 8.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 8.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ANTONIO GUILHERME MATOS GUIMARAES

ASSISTENCIA EM SAUDE

CPF/CNPJ do Fornecedor:

40953005000153
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 15

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 0,00

Valor Total
Homologado:

R$ 0,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

08/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ANTONIO GUILHERME MATOS GUIMARAES

ASSISTENCIA EM SAUDE

CPF/CNPJ do Fornecedor:

40953005000153
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 16

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

7,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 4.000,00
Valor Total:

R$ 336.000,00

Objeto/Descrição:

ODONTÓLOGO - SEDE / 40HS

Resultado 1 do Lote 16

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

KELLY CHRISTINE DE OLIVEIRA BRUCK
CPF/CNPJ do Fornecedor:

06207831179
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 16

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 31

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

FELIPE DE SOUSA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

02945068532
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 16

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

CAROLINE FRANÇA LIMA BRITO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

04926158531
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 16

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

RENATA DE MATOS CARDOSO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

06649065595
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 5 do Lote 16

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

AMANDA FERREIRA LIMA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

04639207590
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 6 do Lote 16

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

HELLEN MAYARA CARVALHO REIS DE

MENEZES

CPF/CNPJ do Fornecedor:

05157752580
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 7 do Lote 16

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DOUGLAS RIOS DOS SANTOS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

04583993536
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 32

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Lote 17

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 4.200,00
Valor Total:

R$ 201.600,00

Objeto/Descrição:

ODONTÓLOGO - ZONA RURAL / 40HS

Resultado 1 do Lote 17

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.200,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.200,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

FERNANDA SILVA REIS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

05801490566
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 17

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.200,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.200,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

BIANCA PEREIRA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

07480501595
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 17

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.200,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.200,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

12/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

LUCAS HENRIQUE TEÓFILO DE AZEVEDO

CALDAS

CPF/CNPJ do Fornecedor:

11044927410
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 18

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.000,00
Valor Total:

R$ 36.000,00

Objeto/Descrição:

ODONTÓLOGO ENDODONTISTA / 30HS.

Lote 19

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 30.000,00

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 33

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Objeto/Descrição:

ODONTÓLOGO PROTETICISTA / 30HS.

Lote 20

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.200,00
Valor Total:

R$ 76.800,00

Objeto/Descrição:

FARMACÊUTICO / 40HS

Lote 21

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 60.000,00

Objeto/Descrição:

PSICÓLOGO / 30HS

Resultado 1 do Lote 21

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.500,00

Valor Total
Homologado:

R$ 2.500,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ELEN FAGUNDES LIMA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

04273004526
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 21

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.500,00

Valor Total
Homologado:

R$ 2.500,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/05/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

GEIZA CARDOSO DE OLIVEIRA MIRANDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

00436532514
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 22

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 60.000,00

Objeto/Descrição:

FONOAUDIÓLOGO / 30HS.

Lote 23

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 34

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 30.000,00

Objeto/Descrição:

FISIOTERAPEUTA

Lote 24

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 30.000,00

Objeto/Descrição:

FISIOTERAPEUTA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL OU PEDIATRIA OU EXPERIÊNCIA

COMPROVADA EM ATENDIMENTO PEDIÁTRICO / 30HS.

Resultado 1 do Lote 24

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.500,00

Valor Total
Homologado:

R$ 2.500,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

JOÃO VITOR LISBOA VILAS BOAS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

07149458548
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 24

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.500,00

Valor Total
Homologado:

R$ 30.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

14/05/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

CARLA CRISTIANE TAVARES DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

940.441.635-53
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 25

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

3,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.500,00
Valor Total:

R$ 90.000,00

Objeto/Descrição:

EDUCADOR FÍSICO / 40HS.

Lote 26

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

3,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.267,00
Valor Total:

R$ 81.612,00

Objeto/Descrição:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM / 30HS

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 35

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Resultado 1 do Lote 26

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.267,00

Valor Total
Homologado:

R$ 2.267,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ANTÔNIA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

97064351587
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 26

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.267,00

Valor Total
Homologado:

R$ 2.267,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

ADENILSON OLIVEIRA MOTA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

06433409555
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 26

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.267,00

Valor Total
Homologado:

R$ 2.267,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

MARILENE ABREU DE BRITO
CPF/CNPJ do Fornecedor:

03004639521
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 27

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.159,00
Valor Total:

R$ 25.908,00

Objeto/Descrição:

AUXILIAR DE ENFERMAGEM / 40HS

Resultado 1 do Lote 27

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.159,00

Valor Total
Homologado:

R$ 2.159,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

IVANEIDE DE ARAUJO LIMA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

33711283500
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 28

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.000,00
Valor Total:

R$ 24.000,00

Objeto/Descrição:

TÉCNICO DE RADIOLOGIA / 40HS

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 36

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Lote 29

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.412,00
Valor Total:

R$ 33.888,00

Objeto/Descrição:

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL / 40HS

Lote 30

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

6,00
Unidade de Medida:

VAGA
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.412,00
Valor Total:

R$ 101.664,00

Objeto/Descrição:

OFICINEIRO / 40HS

Resultado 1 do Lote 30

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.412,00

Valor Total
Homologado:

R$ 1.412,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

GEAN PAULA GONÇALVES DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

02810168520
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 30

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.412,00

Valor Total
Homologado:

R$ 1.412,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

JOÃO BATISTA MENEZES DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

03006088530
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 30

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.412,00

Valor Total
Homologado:

R$ 16.944,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

14/05/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

GISMÁRIA DE ARAÚJO SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

04776506513
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 30

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.412,00

Valor Total
Homologado:

R$ 16.944,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

DUCILÂNDIA MATOS DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

03333355540
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 37

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 31

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

90,00
Unidade de Medida:

PLANTÕES
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.150,00
Valor Total:

R$ 1.242.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO PLANTONISTA UPA 24H - 12HS/PLANTÃO

Resultado 1 do Lote 31

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 6.900,00

Valor Total
Homologado:

R$ 82.800,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

18/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

PAMELA M SERVICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

53180927000117
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 31

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 5.750,00

Valor Total
Homologado:

R$ 69.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/05/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

EDNALDO OLIVEIRA DE QUEIROZ JUNIOR
CPF/CNPJ do Fornecedor:

54044945000134
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 31

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 14.950,00

Valor Total
Homologado:

R$ 179.400,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

20/05/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

IAGO BRAGA MED
CPF/CNPJ do Fornecedor:

51149625000150
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 31

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 10.350,00

Valor Total
Homologado:

R$ 124.200,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

12/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

RBR SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

54.539.409/0001-00
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 32

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 38

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

PLANTÕES
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.350,00
Valor Total:

R$ 1.128.000,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO PLANTONISTA UPA 24H - 24HS/PLANTÃO

Resultado 1 do Lote 32

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 7.050,00

Valor Total
Homologado:

R$ 84.600,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

18/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

PAMELA M SERVICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

53180927000117
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 32

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 11.750,00

Valor Total
Homologado:

R$ 141.000,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

03/05/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

EDNALDO OLIVEIRA DE QUEIROZ JUNIOR
CPF/CNPJ do Fornecedor:

54044945000134
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 3 do Lote 32

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 14.100,00

Valor Total
Homologado:

R$ 169.200,00

Percentual de Desconto:

0,00
Data do Resultado:

20/05/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

IAGO BRAGA MED
CPF/CNPJ do Fornecedor:

51149625000150
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 4 do Lote 32

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 9.400,00

Valor Total
Homologado:

R$ 112.800,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

12/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

RBR SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

54.539.409/0001-00
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 33

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 39

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Quantidade:

35,00
Unidade de Medida:

PLANTÕES
Valor Unitário Estimado:

R$ 675,00
Valor Total:

R$ 283.500,00

Objeto/Descrição:

MÉDICO PLANTONISTA UPA/24HS - 6HS/PLANTÃO

Resultado 1 do Lote 33

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

15.525,00

Valor Total
Homologado:

186.300,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

12/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

RBR SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

54539409000100
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 40

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Inexigibilidade nº 399/2024

Data/hora do envio: 12/06/2024 15:21:05

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000119/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/119

Número/Ano:

399/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

586/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 50.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DA BANDA “GIBÃO DE COURO” POR INTERMÉDIO DA EMPRESA M&M ENTRETENIMENTOS CONSTRUÇÃO E

TRANSPORTES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 10.491.831/0001-67, DETENTORA LEGAL DA MARCA, PARA REALIZAÇÃO DE

SHOW NOS FESTEJOS JUNINOS NO SÃO JOÃO DE 2024, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO –

BAHIA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 50.000,00
Valor Total:

R$ 50.000,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO DA BANDA “GIBÃO DE COURO” POR INTERMÉDIO DA EMPRESA M&M ENTRETENIMENTOS CONSTRUÇÃO E

TRANSPORTES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 10.491.831/0001-67, DETENTORA LEGAL DA MARCA, PARA REALIZAÇÃO DE

SHOW NOS FESTEJOS JUNINOS NO SÃO JOÃO DE 2024, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO –

BAHIA.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

50.000,00

Valor Total
Homologado:

50.000,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

12/06/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

M&M ENTRETENIMENTOS CONSTRUÇÃO E

TRANSPORTES LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

10491831000167
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 6.219 | Ano 10
12 de junho de 2024

Página 41

INEXIGIBILIDADE Nº 399/2024

Certificação Digital: 9WZ8ITG7-LH0QG4NF-XK5RDCQR-0MEXV8XQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 388/2024
	CONTRATO Nº 464/2024
	APOSTILA Nº 109/2024
	APOSTILA Nº 127/2024
	APOSTILA Nº 128/2024
	TERMO ADITIVO Nº 212/2024

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 388/2024
	APOSTILA Nº 121/2024
	APOSTILA Nº 115/2024
	APOSTILA Nº 125/2024
	APOSTILA Nº 126/2024
	APOSTILA Nº 124/2024
	APOSTILA Nº 117/2024
	APOSTILA Nº 112/2024
	APOSTILA Nº 123/2024
	APOSTILA Nº 129/2024
	APOSTILA Nº 077/2024

	DECRETO
	DECRETO 072/2024

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024
	ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 399/2024

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO Nº 010/2024

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 399/2024


		2024-06-12T16:12:37-0300




